様式第１号（第６条関係）

令和○年○月○○日

  気仙沼市長  宛

              （申請者）

               ○○自治会自主防災組織

               会長  ○○  ○○  ㊞

               気仙沼市○○一丁目２－３

                〒 988－○○○○

                 （電話番号 0226－○○－○○）

自主防災組織活動助成金交付申請書

令和○年度において，自主防災組織活動助成金の交付を受けたいの

で，気仙沼市自主防災組織活動助成金交付要綱第６条の規定により，

関係書類を添えて，次のとおり助成金の交付を申請します。

記

１  助成金交付申請額  金１３０，０００円

 ２  添付資料

(１ ) 事業計画書（別紙１）

(２ ) 収支予算書（別紙２）

(３ ) 購入する資機材に関する経費が確認できる書類

(４ ) 地域防災マップ作成に関する経費が確認できる書類

(５ ) 防災訓練の実施要領  など

提出日

代表者の印

千円未満の端数は切り捨て

記載例

（別紙１）

事業計画書

自主防災組織名  ○○自治会自主防災組織

事業の目的

自主的な防災活動を行うことにより災害か

らの被害の防止及び軽減を図ることを目的

として防災資器材の整備をし，防災訓練を

実施する。            など

事業の着手及び完了

年月日

着手  令和○年○月○○日

完了  令和○年○月○○日

事業の内容

防 災 用

資 機 材

整備

・発電機

・投光器

・簡易物置

など

組 織 運

営等

・地域防災マップの作成

・防災訓練の実施

資機材等の保管場所  ○○自治会館

訓練等の計画

＜訓練概要＞

別紙のとおり

（訓練の次第，訓練の参加案内などを添付）

助成対象経費   １３４，５６７円

助成金交付申請

（請求）額
 １３０，０００円

千円未満の端数

は切り捨て

実際に掛かる経費

記載例

（別紙２）

収支予算書

 収入                       （単位：円）

項目  予算額  摘要

助成金  130,000 円

自己資金   4,567 円

その他

合計  134,567 円

 支出                       （単位：円）

項目  予算額  摘要

防災用資機材整備

50,000 円  発電機（１台）

24,000 円  投光器（１台）

30,000 円  簡易物置（１基）

104,000 円  計

組織運営等

20,000 円  地域防災マップ（○○部）

10,567 円  防災訓練（１回）

30,567 円  計

その他

合計  134,567 円

各事業の上限額

①資機材整備：上限 10 万円

②組織運営等：上限３万円

記載例

様式第４号（第８条関係）

令和○年○月○○日

 気仙沼市長  宛

              （申請者）

               ○○自治会自主防災組織

               会長  ○○  ○○  ㊞

               気仙沼市○○一丁目２－３

                〒 988－○○○○

                 （電話番号 0226－○○－○○）

自主防災組織活動助成金事業変更（中止）承認申請書

令和○年○月○○日付け気仙沼市指令第○○○号で助成金の交付の

決定の通知があった自主防災組織活動助成事業について，次のとおり

変更（中止）したいので，気仙沼市自主防災組織活動助成金交付要綱

第８条により，関係書類を添えて申請します。

記

１  変更（中止）の内容

 購入する資機材を変更

２  変更（中止）の理由

  ○○により○○のため

３  添付資料

(１ ) 事業計画書（変更）（別紙１）

(２ ) 収支予算書（変更）（別紙２）

(３ ) 変更後の資機材に関する経費が確認できる書類

市からの交付決定

通知書をみて記載

提出日

代表者の印

記載例

（別紙１）

事業計画書（変更）

自主防災組織名  ○○自治会自主防災組織

事業の目的

自主的な防災活動を行うことにより災害か

らの被害の防止及び軽減を図ることを目的

として防災資器材の整備をし，防災訓練を実

施する。              など

事業の着手及び完了

時期

着手  令和○年○月○○日

完了  令和○年○月○○日

事業の内容

防 災 用

資 機 材

整備

・発電機

・投光器

・（簡易物置）鍋，コンロ

など

組織運

営等

・地域防災マップの作成

・防災訓練の実施

資機材等の保管場所  ○○自治会館

訓練等の計画

＜訓練概要＞

別紙のとおり

（訓練の次第，訓練の参加案内などを添付）

助成対象経費
（１３４，５６７円）

１２４，５６７円

助成金交付申請額
（１３０，０００円）

１２４，０００円

備考  変更前と変更後を容易に比較対照できるように，変更前を括弧書

きで上段に記載すること。

記載例

（別紙２）

収支予算（変更）

 収入                         （単位：円）

項目  変更前の予算額  変更後の予算額  摘要

助成金  130,000 円  124,000 円

自己資金   4,567 円  567 円

その他

合計  134,567 円  124,567 円

 支出                         （単位：円）

項目  変更前の予算額  変更後の予算額  摘要

防災用資機材

整備

50,000 円  50,000 円  発電機（１台）

24,000 円  24,000 円  投光器（１台）

30,000 円  20,000 円  鍋

104,000 円  94,000 円  計

組織運営等

20,000 円  20,000 円  地域防災マップ（○○部）

10,567 円  10,567 円  防災訓練（１回）

30,567 円  30,567 円  計

その他

合計  134,567 円  124,567 円

記載例

様式第５号（第９条関係）

令和○年○月○○日

 気仙沼市長  宛

              （申請者）

               ○○自治会自主防災組織

               会長  ○○  ○○  ㊞

               気仙沼市○○一丁目２－３

                〒 988－○○○○

                 （電話番号 0226－○○－○○）

自主防災組織活動助成金事業実績報告書

令和○年○月○○日付け気仙沼市指令第○○○号で交付決定の通知が

あった自主防災組織活動助成金について，下記のとおり事業を実施した

ので，気仙沼市自主防災組織活動助成金交付要綱第９条の規定により，

関係書類を添えて報告します。

記

１  事業の名称  防災用資機材整備事業，組織運営等事業

２  事業費総額  １４２，３４５円

３  関係書類

 (１ ) 事業実績書（別紙１）

 (２ ) 収支精算書（別紙２）

 (３ ) 整備した資機材等の写真

(４ ) 領収書の写し又は請求書の写し

(５ ) 地域防災マップ（完成品）

(６ ) 写真（防災訓練の様子）

提出日

代表者の印

市からの交付決定

通知書をみて記載

実際に掛かった

経費を記載

記載例

（別紙１）

事業実績書

自主防災組織名  ○○自治会自主防災組織

事業の目的

自主的な防災活動を行うことにより災害か

らの被害の防止及び軽減を図ることを目的

として防災資器材の整備をし，防災訓練を

実施する。            など

事業の着手及び完了

年月日

着手  令和○年○月○○日

完了  令和○年○月○○日

事業の内容

防 災 用

資 機 材

整備

・発電機

・投光器

・簡易物置

など

組 織 運

営等

・地域防災マップの作成

・防災訓練の実施

資機材等の保管場所  ○○自治会館

訓練等の実績

別紙のとおり（写真  など）

助成対象経費   １４２，３４５円

助成金交付申請

（請求）額
 １３０，０００円

記載例

（別紙２）

収支精算書

 収入                         （単位：円）

項目  予算額  精算額  摘要

助成金  130,000 円  130,000 円

自己資金  4,567 円  12,345 円

その他

合計  134,567 円  142,345 円

 支出                         （単位：円）

項目  予算額  精算額  摘要

防災用資機材整備

50,000 円  57,778 円  発電機（１台）

24,000 円  24,000 円  投光器（１台）

30,000 円  30,000 円  簡易物置（１基）

104,000 円  111,778 円  計

組織運営等

20,000 円  20,000 円  地域防災マップ（○○部）

10,567 円  10,567 円  防災訓練（１回）

30,567 円  30,567 円  計

その他

合計  134,567 円  142,345 円

記載例

様式第７号（第 11 条関係）

令和  年   月   日

 気仙沼市長  宛

              （申請者）

               ○○自治会自主防災組織

               会長  ○○  ○○  ㊞

               気仙沼市○○一丁目２－３

                〒 988－○○○○

                 （電話番号 0226－○○－○○）

自主防災組織活動助成金交付請求書

令和○年○月○○日付け気仙沼市指令第○○○号で助成金の交付

の決定の通知があった自主防災組織活動助成事業について，気仙沼市

自主防災組織活動助成金交付要綱第 11 条により，次のとおり助成金

を請求します。

記

  助成金交付請求（精算）額 金       ０円

  助 成 金 交 付 決 定 額 金１３０，０００円

  概 算 払 受 領 済 額 金１３０，０００円

  助成金の振込先

金融機関名  ○○銀行  支店名  ○○支店

（ふりがな）

口座名義

（まるまるじちかい かいちょう まるまる まるまる）

○○自治会    会長   ○○  ○○

口座番号  普通・当座  ○○○○○○○（７ケタ）

              ※ゆうちょ銀行の場合は記号番号を記載

空欄

市からの交付決定

通知書をみて記載

精算額＝  交付決定額

－概算払受領済額

記載例

様式第８号（第 11 条関係）

令和  年   月   日

 気仙沼市長  宛

              （申請者）

               ○○自治会自主防災組織

               会長  ○○  ○○  ㊞

               気仙沼市○○一丁目２－３

                〒 988－○○○○

                 （電話番号 0226－○○－○○）

自主防災組織活動助成金概算払請求書

令和○年○月○○日付け気仙沼市指令第○○○号で助成金の交付の

決定の通知があった自主防災組織活動助成事業について，助成金の概

算払を受けたいので，次のとおり請求します。

記

  助 成 金 決 定 額 金１３０，０００円

  概 算 払 請 求 額 金１３０，０００円

  差 引 残 額 金       ０円

  概算払を必要とする理由

  事業費の大半を助成金に依存しており，団体の安定的運営には概算

払が不可欠のため

  助成金の振込先

金融機関名  ○○銀行  支店名  ○○支店

（ふりがな）

口座名義

（まるまるじちかい かいちょう まるまる まるまる）

○○自治会    会長   ○○  ○○

口座番号  普通・当座  ○○○○○○○（７ケタ）

             ※ゆうちょ銀行の場合は記号番号を記載

空欄

市からの交付決定

通知書をみて記載

助成金決定額－概算払請求額

記載例